MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 04/2022, DE 17 DE JANEIRO DE 2022
Referente ao Edital nº 374/2021, de 22 de novembro de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação Preliminar de Candidatos
Classificados em Primeira Chamada no Processo Seletivo 2022 dos Cursos Técnicos
de Nível Médio - PROEJA.

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS
1.1. A relação preliminar de classificados em 1ª chamada encontra-se no Anexo I deste
edital.
1.2. O candidato que não concordar com a relação de classificados poderá interpor
recurso até às 12 horas do dia 18/01/2022.

1.2.1. Para interpor recurso, o candidato deverá preencher e encaminhar um
formulário, o modelo consta no Anexo V do Edital nº 374/2021.
1.2.2. O formulário de recurso deverá ser encaminhado para o e-mail da
Coordenação de Registros Acadêmicos (CRA) do Campus que pleiteia ingressar,
constando como assunto “RECURSO, segue o endereço de e-mail:

CRA do Campus Endereço de E-mail
Alegrete cra.al@iffarroupilha.edu.br
Júlio de Castilhos cra.jc@iffarroupilha.edu.br
Panambi sra.pb@iffarroupilha.edu.br
Santa Rosa sra.sr@iffarroupilha.edu.br
Santo Ângelo cra.san@iffarroupilha.edu.br
Santo Augusto cra.sa@iffarroupilha.edu.br
São Borja sra.sb@iffarroupilha.edu.br

1.3. O resultado dos recursos e a relação definitiva de classificados serão divulgados no
dia 19/01/2022, em edital próprio, no portal do IFFar (www.iffarroupilha.edu.br).

Santa Maria/RS, 17 de janeiro de 2022.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I
RELAÇÃO PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS – 1ª CHAMADA

CAMPUS ALEGRETE – TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

Nome Cota
1. Cesar Augusto Barbosa da Costa Ampla Concorrência
2. Daniela dos Santos Severo Ampla Concorrência
3. Marcia Vaz de Lima Ampla Concorrência
4. Maria Julia Gomes Viana Ampla Concorrência
5. Mariana Silveira Lopes Ampla Concorrência
6. Natiele Santos dos Santos Ampla Concorrência
7. Vidalvina Terezinha Morais Maciel Ampla Concorrência

 CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS – TÉCNICO EM COMÉRCIO
Nome Cota

1. Andriéli da Silva Noronha Ampla Concorrência
2. Briza Martins Genro Ampla Concorrência
3. Bruno Padilha da Rosa Ampla Concorrência
4. Diego de Quevedo Ampla Concorrência
5. Diones Martins Garcez Ampla Concorrência
6. Elisabete Silveira da Silva Ampla Concorrência
7. Gabryelle Mirian da Silva Walau  Ampla Concorrência
8. Jéssica de Fátima Reis Ampla Concorrência
9. Jocenira Rosa Jardim Ampla Concorrência

10. Luana Kasten da Silva Ampla Concorrência
11. Paula Lopes Banolas Ampla Concorrência
12. Rosaelena da Silva Ampla Concorrência
13. Roselia Brito Messias Ampla Concorrência

CAMPUS PANAMBI – TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Nome Cota

1. Carine Bündchen do Nascimento Ampla Concorrência
2. Douglas da Silva Matos Ampla Concorrência
3. Marcíria de Lourdes Garcia Saldanha Ampla Concorrência
4. Nicolas Pautz Ampla Concorrência
5. Rafael Marques Ampla Concorrência
6. Sabrina Guckert Gomes Ampla Concorrência

Os candidatos Cleiton Moriel Brazilista Gonçalves e Kelin Brazilista
Gonçalves estão desclassificados.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

CAMPUS SANTA ROSA – TÉCNICO EM ALIMENTOS

Nome Cota
1. Alexandre Frey Ampla Concorrência
2. Daniele Luisa Strieder Zanini  Ampla Concorrência
3. Juliano Ricardo Silveira dos Reis Ampla Concorrência
4. Marlene Rutke Nieswald  Ampla Concorrência
5. Simone Calegaro Muller Ampla Concorrência

CAMPUS SANTO ÂNGELO – TÉCNICO EM ESTÉTICA
Nome Cota

1. Alessandra Ortiz Brum Ampla Concorrência
2. Alexya Azevedo de Lima Ampla Concorrência
3. Ana Vanessa Silva dos Santos  Ampla Concorrência
4. André Parcianelo Ampla Concorrência
5. Andressa Pereira Pederiva Ampla Concorrência
6. Bruna Josiane Pereira Ampla Concorrência
7. Caroline Perreira de Souza dos Santos  Ampla Concorrência
8. Jenifer Siqueira Vargas Ampla Concorrência
9. Jennifer Raiane da Silva Gonçalves Ampla Concorrência

10. Jessica Rodrigues Ferreira Ampla Concorrência
11. Joice Rafaela Ferreira Telles Ampla Concorrência
12. Larissa da Silva Antiqueira Ampla Concorrência
13. Leticia Oliveira da Silva Pederiva Ampla Concorrência
14. Luana Silva da Cruz Ampla Concorrência
15. Lucileia Machado Gonçalves  Ampla Concorrência
16. Marines Raquel Antunes Saldanha Ampla Concorrência
17. Rosângela da Mota Carnelutti Ampla Concorrência
18. Sara Katiele da Silva Bueno Ampla Concorrência
19. Simeia dos Santos Alcantara Ampla Concorrência
A candidata Eduarda Gonçalves Selistre está desclassificada.

CAMPUS SANTO AUGUSTO – TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA
Nome Cota

1. Mirelle Mota Medeiros Ampla Concorrência
2. Raquel Mendes dos Santos Ampla Concorrência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

CAMPUS SÃO BORJA – TÉCNICO EM COZINHA

Nome Cota
1. Aline Antunes de Oliveira Ampla Concorrência
2. Aline Fortes Nunes Ampla Concorrência
3. Elisiane Floriano Correa Ampla Concorrência
4. Giselda Kemerich Baptista Ampla Concorrência
5. Ieda Celeste loureiro da Luz Ampla Concorrência
6. Ivete Clenir Franco Moraes Ampla Concorrência
7. João Vitor Silva Lencina Ampla Concorrência
8. Luisa Irene Machado Pinheiro Ampla Concorrência
9. Maria Roselaine Oliveira Rodrigues Ampla Concorrência

10. Matheus Acosta Braga Ampla Concorrência
11. Natiel Mello Boeira Ampla Concorrência
12. Rose Mary da Silva Fagundes Ampla Concorrência